

American Chair Company - Departemen Cutting
Laporan Biaya Produksi (Metode FIFO)
Untuk Bulan Januari 20xx

Skedul Kuantitas:	Bahan	Pekerja	Overhead	Quantity	
Saldo awal	80%	40%	60%	100	
Dimulai diproses				600	
				<u>700</u>	
Ditransfer ke Dept. Assembly				500	
Saldo akhir	60%	20%	40%	<u>200</u>	
				<u>700</u>	
		Total	Unit	Biaya per	
		Biaya	Equivalen	Unit	
Saldo awal:					
Bahan		1,892			
Pekerja		400			
Overhead Pabrik		796			
Total biaya dalam saldo awal		<u>3,088</u>			
Biaya yang ditambahkan selama periode ini:					
Bahan		13,608	540	25.20	
Pekerja		5,000	500	10.00	
Overhead Pabrik		7,904	520	15.20	
Total biaya yang ditambahkan		<u>26,512</u>			
Total biaya yang dibebankan ke Departemen		<u>29,600</u>		<u>50.40</u>	
	Unit	Persentase Selesai	Unit Equivalen	Biaya per Unit	Total Biaya
Ditransfer ke Dept. Assembly					
Dari saldo awal					3,088
Biaya utk menyelesaikan selama periode ini:					
Bahan	100	20	20	25.20	504
Pekerja	100	60	60	10.00	600
Overhead Pabrik	100	40	40	15.20	608
Dimulai & diselesaikan selama periode ini	400	100	400	50.40	<u>20,160</u>
Total biaya yang ditransfer ke Dept. Assembly					24,960
Saldo akhir Barang dalam proses:					
Bahan	200	60	120	25.20	3,024
Pekerja	200	20	40	10.00	400
Overhead Pabrik	200	40	80	15.20	1,216
Total biaya yang dipertanggungjawabkan					<u>4,640</u>
					<u>29,600</u>

American Chair Company - Departemen Assembly
Laporan Biaya Produksi (Metode FIFO)
Untuk Bulan Januari 200x

Skedul Kuantitas:	Bahan	Pekerja	Overhead	Quantity	
Saldo awal	40%	20%	20%	180	
Diterima dari Dept. Cutting				500	
				680	
Ditransfer ke Barang Jadi				580	
Saldo akhir	100%	70%	70%	100	
				680	
Biaya yang Dibebankan ke Departemen		Total Biaya	Unit Equivalen	Biaya per Unit	
Saldo awal:					
Biaya dari Departemen Cutting		8,320			
Bahan		830			
Pekerja		475			
Overhead Pabrik		518			
Total biaya dalam saldo awal		10,143			
Biaya yang ditambahkan selama periode ini:					
Biaya dari Departemen Cutting		24,960	500	49.92	
Bahan		7,296	608	12.00	
Pekerja		9,210	614	15.00	
Overhead Pabrik		11,052	614	18.00	
Total biaya yang ditambahkan		52,518			
Total biaya yang dibebankan ke Departemen		62,661		94.92	
Pertanggungjawaban Biaya	Unit	Persentase Selesai	Unit Equivalen	Biaya per Unit	Total Biaya
Ditransfer ke Barang Jadi					
Dari saldo awal					10,143
Biaya utk menyelesaikan selama periode ini:					
Bahan	180	60	108	12.00	1,296
Pekerja	180	80	144	15.00	2,160
Overhead Pabrik	180	80	144	18.00	2,592
Dimulai & diselesaikan selama periode ini	400	100	400	94.92	37,968
Total biaya yang ditransfer ke Barang Jadi					54,159
Saldo akhir Barang dalam proses:					
Biaya dari Departemen Cutting	100	100	100	49.92	4,992
Bahan	100	100	100	12.00	1,200
Pekerja	100	70	70	15.00	1,050
Overhead Pabrik	100	70	70	18.00	1,260
Total biaya yang dipertanggungjawabkan					8,502
					62,661